

Justitiedepartementet

Datum
5 oktober 2023

Diarienummer
2023–2594

Remissvar - Nya regler om hållbarhetsredovisning

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för regional utvecklings- och samordnad landsbygdspolitik. Vi är ansvarig myndighet för riksintresse industriell produktion och för frågor inom turism och besöksnäring. Vårt arbete syftar till att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling, samhällsplanering och hållbar regional utveckling. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket anser, i likhet med betänkandet, att det finns goda förutsättningar att det nya direktivet för hållbarhetsrapportering kommer att generera tillgång till hållbarhetsinformation som är mer tillförlitlig, relevant och jämförbar. Det är till gagn för samhället såväl som för företagen. Denna information kan utgöra en grund för bättre dialog mellan företagen, deras leverantörer, kunder och andra intressenter och kan hjälpa företagen i den gröna omställningen. Investerare och andra intressenter får därmed bättre förutsättningar att fatta välgrundade beslut.

Tillväxtverket stödjer betänkandets utgångspunkt i rapporteringskraven för svenska företag inte ska vara mer långtgående än för andra europeiska företag såväl som att företag som inte överskrider vissa gränsvärden undantas rapporteringskraven. Kravet på hållbarhetsredovisning ska vara rimligt i förhållande till storlek och förutsättningar för andra företag inom EU.

Slutligen, även om en överhängande majoritet av de små och medelstora företagen inte direkt berörs av direktivet och kravet om att hållbarhetsrapportera finns det en betydande sannolikhet att de indirekt kommer att påverkas. Tillväxtverkets rapport om taxonomin¹² och dess påverkan på små och medelstora företag visade att små och medelstora företag kan komma påverkas när bland annat större bolag börjar efterfråga hållbarhetsinformation. Det finns anledning att anta att liknande utfall kan komma att uppstå med direktivet för hållbarhetsrapportering. Här finns det sannolikt behov av stödsatser, i form av information och rådgivning, för att de små och medelstora ska kunna möta kraven.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. Caroline Dahlbom har varit föredragande.

Tim Brooks

